
 

 

Rīgā 

10.12.2021. Nr. 01VD00-21/1162 

 

Potenciālajiem pretendentiem 

 

Skaidrojums Nr.2 atklātam konkursam "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) dzelzsbetona 

konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) atbalstsienas un 

ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" 

 

Saskaņā ar atklāta konkursa nolikuma - "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) dzelzsbetona 

konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) atbalstsienas un 

ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" (ID Nr.IPR-67156) nolikuma 8. punktu 

sniedzam atbildes uz saņemtajiem jautājumiem: 

 

Jautājums Nr.1: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, vai Pretendents ir tiesīgs piedāvāt vienu 

speciālistu gan uz nolikuma 12.3.1. punkta pozīciju, gan uz 12.3.2. punkta pozīciju, ja 

speciālists izpilda abas nolikuma prasības? 

Atbilde: Jā, ja būvspeciālists izpilda abas norādītās prasības, tad abu šo punktu 

izpildei var tikt norādīts viens speciālists. Vienlaicīgi informējam, ka apvienot drīkst ne vairāk 

kā 2 amatus vienam speciālistam. 

Jautājums Nr.2: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka pielikuma Nr.5 "Pretendenta 

personāla pieredze" tabulas kolonna “Pieredze (projektu nosaukums, veikto darbu apraksts, 

uzsākšanas/pabeigšanas gads/mēnesis, ieņemamais amats projektā, īss projekta galveno darbu 

apraksts)” ir attiecināma un aizpildāma tikai par nolikuma 12.3.1. norādīto speciālistu. 

Atbilde: Jā, Pasūtītājs apstiprina, ka jautājumā minētā tabulas kolonna ir attiecināma 

tikai par nolikuma 12.3.1.punktā norādīto speciālistu. 

Jautājums Nr.3: Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka atbilstoši iepirkuma nolikuma 

11.2.2.punktam ir iespējams iesniegt Pretendenta apliecinātu galvojumu apdrošināšanas 

polises kopiju. 

Atbilde: Pretendents var pievienot pretendenta apliecinātu galvojumu apdrošināšanas 

polises kopiju. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs jebkurā brīdī pieprasīt uzrādīt 

dokumenta oriģinālu. 

Jautājums Nr.4 Ievērojot to, ka Pasūtītājs iepirkuma stadijā Pretendentam neizsniedz 

rēķinu, lūdzam Pasūtītāju precizēt iepirkuma nolikuma 11.2.3.punktu šādā redakcijā: “[..] ir 

ticis pārskaitīts uz AS "Latvenergo" kontu: LV UR vienotais reģistrācijas Nr. 40003032949, 

SEB banka [..].”  

Atbilde: Pasūtītājs precizē, ka 11.2.3.punktā vārdu salikums "[..] uz AS "Latvenergo" 

rēķinu [..]" tiek precizēts sekojoši – "[..] uz AS "Latvenergo" kontu [..]".  

Jautājums Nr.5: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, kas atbilstoši iepirkuma nolikuma 

11.2.3.punktam ir noteikts ar maksājuma uzdevuma dublikātu? 

Atbilde: Maksājuma uzdevuma kopija. 

Jautājums Nr.6: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, vai Pretendents atbilstoši iepirkuma 

nolikuma 11.2.3.punktam var samazināt teksta apjomu, ko ir nepieciešams norādīt maksājuma 

uzdevuma mērķī? Jo pašreizējo 11.2.3.punktā noteikto nav iespējams norādīt (pārāk daudz 

zīmes) - "piedāvājuma nodrošinājums atklātam konkursam "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) 

dzelzsbetona konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) 

atbalstsienas un ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" (Id. Nr. IPR-67156)". 

Atbilde: Pretendents atbilstoši iepirkuma nolikuma 11.2.3.punktam var samazināt 

teksta apjomu, ko ir nepieciešams norādīt maksājuma uzdevuma mērķī. Saīsinātajam tekstam 

nepārprotami jāidentificē konkrētais iepirkums. 

Jautājums Nr.7: Ievērojot noteikto iepirkuma nolikuma 12.3.3.punktā, lūdzam 

Pasūtītāju precizēt, kādai atestācijai ir jābūt ūdenslīdējiem saskaņā ar Latvijas Republikas 
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normatīvajiem aktu prasībām? 

Atbilde: Piedāvājuma ietvaros jāiesniedz dokumenti, kas apliecina ūdenslīdēju 

kvalifikāciju veikt līguma ietvaros paredzētos darbus. 

Jautājums Nr.8: Ievērojot iepirkuma nolikuma 12.4.punktā minēto, ir noprotams, ka 

prasība par reģistrāciju Būvkomersantu reģistrā nav attiecināma uz apakšuzņēmēju, kas veiks 

ūdenslīdēju darbus (pakalpojumus). Lūdzam Pasūtītāju precizēt, uz kādiem vēl 

apakšuzņēmējiem, kas veiks darbus, nav nepieciešama reģistrācijas Būvkomersantu reģistrā. 

Atbilde: Prasība reģistrēties būvkomersantu reģistrā nav attiecināma uz tādiem 

apakšuzņēmējiem, kuri neveiks būvdarbus. 

Jautājums Nr.9: Lūdzam Pasūtītāju precizēt atbilstoši norādītajam iepirkuma 

nolikuma 14.2.punktā, vai pats Pretendents izvēlas, kuru būvniecības koptāmi sagatavot - 

attiecīgi Ministru kabineta noteikumu Nr. 239 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 

501-17 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība"" 3.pielikums vai 7.pielikums? 

Atbilde: Tāmei jābūt izstrādātai atbilstoši MK noteikumiem "Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 501-17 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība" 5. pielikumam (Lokālā tāme), 

6.pielikumam (Kopsavilkuma aprēķins) un 7.pielikums (Būvniecības koptāme). 

Jautājums Nr.10: Ievērojot iepirkuma nolikuma 24.punktā noteikto, ja Pretendents 

piedāvājumā pievienotos dokumentu ar faila nosaukumu, kurš sākas ar vārdu 

"KONFIDENCIALI", vai tas būs nepārprotami norādīts? 

Atbilde: Veidu kā norādīt, izvēlas Pretendents. Kā komercnoslēpums nevar tikt 

norādīta informācija, kuras publiskošana Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir obligāta 

saskaņā ar normatīvo aktu vai Nolikuma prasībām. 

Jautājums Nr.11: Lūdzam Pasūtītāju precizēt, vai Pretendents pareizi saprot, ka 

iepirkuma nolikuma 5.pielikuma "Pretendenta personāla pieredze" 1.tabulā "Pretendenta kopā 

ar apakšuzņēmējiem Pasūtījuma izpildei pieejamā Pretendenta personāla saraksts" ir 

norādāms tas personāls, kas tiks piesaistīts iepirkuma līguma izpildē saskaņā ar iepirkuma 

nolikuma 12.3.1. - 12.3.4.punktu. 

Atbilde: Jā, nolikuma 5.pielikuma 1.tabulā jānorāda tas personāls, kas tiks piesaistīts 

līguma izpildē, saskaņā ar nolikuma 12.3.1. - 12.3.4.punktiem. 

Jautājums Nr.12: Ievērojot, ka saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.1. un 13.2.punktu 

ir noteikts, ka Pretendentam ir jāsagatavo un iepirkuma dokumentācijā jāpievieno darbu 

organizācijas un izpildes metožu apraksts, u.c., lūdzam Pasūtītāju, ievērojot samērīguma 

principu iepirkuma sagatavošanas stadijā, noteikt, kuri ir galvenie darbi, par kuriem ir 

jāsniedz šāds apraksts, jo detalizēts apraksts (DVP) tiek sniegts pēc iepirkuma līguma 

noslēgšanas. 

Atbilde: Darbu organizācijas un izpildes metožu apraksts jāiesniedz par visiem 

galvenajiem darbiem. Pasūtītājam iesniegto piedāvājumu ietvaros nepieciešams darba 

organizācijas un izpildes metožu apraksts tādā apjomā, lai gūtu priekšstatu par Uzņēmēja 

izpratni par iepirkuma priekšmetu. DVP detalizācijā šis apraksts nav nepieciešams. 

Jautājums Nr.13: Ievērojot, ka saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.3. un 13.4.punktu 

ir noteikts, ka Pretendentam ir piedāvājumā jāpievieno iekārtu un materiālu specifikācijā, kā 

arī to kvalitāti apliecinoši dokumenti, u.c., lūdzam Pasūtītāju, ievērojot samērīguma principu 

iepirkuma sagatavošanas stadijā, noteikt, kuras ir galvenās iekārtas un materiāli, par kuriem ir 

jāsniedz šāds apraksts, jo detalizēts apraksts (DVP) un apliecinošie dokumenti tiek sniegti pēc 

iepirkuma līguma noslēgšanas un līguma izpildes laikā. 

Atbilde: Iekārtu un materiālu specifikācija jāiesniedz visām galvenajām iekārtām un 

materiāliem, kas nepieciešamas darbu veikšanai. Pasūtītājam iesniegto piedāvājumu ietvaros 

nepieciešama informācija tādā apjomā, lai gūtu priekšstatu par Uzņēmēja izpratni par 

iepirkuma priekšmetu. DVP detalizācijā šī specifikācija nav nepieciešama. 

Jautājums Nr.14: Ievērojot, ka saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.4.punktu ir 
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noteikts, ka Pretendentam ir piedāvājumā jāpievieno iekārtu un materiālu kvalitāti apliecinoši 

dokumenti, lūdzam Pasūtītāju precizēt, kādi tieši iekārtu un materiālu kvalitāti apliecinoši 

dokumenti ir jāpievieno iepirkuma dokumentācijā.  

Atbilde: Iepirkumu dokumentācijai jāpievieno galveno pielietojamo materiālu kvalitāti 

apliecinošie dokumenti. 

Jautājums Nr.15: Ievērojot, ka saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.4.punktu ir 

noteikts, ka Pretendentam ir piedāvājumā jāpievieno iekārtu un materiālu kvalitāti apliecinoši 

dokumenti, lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka, ievērojot, ka iekārtas un materiāli tiks piegādāti 

objektā pēc iepirkuma līguma noslēgšanas, tad Pretendents iepirkuma piedāvājumā norāda 

iekārtu un materiālu apliecinošo dokumentu paraugus, kādi potenciāli varētu tikt iesniegti 

iepirkuma līguma izpildes laikā.  

Atbilde: Pasūtītājs apstiprina, ka iepirkuma piedāvājumā var norādīt iekārtu un 

materiālu apliecinošo dokumentu paraugus.  

Jautājums Nr.16: Ievērojot, ka saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.5.punktu ir 

noteikts, ka Pretendentam ir jāsagatavo un piedāvājumā jāpievieno detalizēts darbu izpildes 

laika grafiks, lūdzam Pasūtītāju noteikt, kuri ir galvenie darbi, par kuriem ir jāsniedz šāds 

grafiks, jo detalizēts grafiks par visiem darbiem (DVP ietvaros) tiek sniegts pēc iepirkuma 

līguma noslēgšanas saskaņā ar iepirkuma nolikuma 7.pielikuma 'Tehniskā specifikācija" 

4.3.punktu. 

Atbilde: Darbu izpildes laika grafikam jābūt vismaz būvprojekta 2.sējuma 2.3.nodaļā 

esošā kalendārā grafika detalizācijā.  

Jautājums Nr.17: Ievērojot norādīto iepirkuma nolikuma 7.pielikuma "Tehniskā 

specifikācija" 3.punktā par to, ka Pasūtītāja rīcībā ir uz objektu attiecināmie Tehniskā arhīva 

materiāli, lūdzam Pasūtītāju iepirkuma dokumentācijai pievienot viņa rīcībā esošos 

materiālus, lai Pretendenti varētu izvērtēt darbus, nepieciešamo būvizstrādājumu apjomu, 

izvērtēt citus riskus u.tml.  

Atbilde: Visa piedāvājuma sagatavošanai nepieciešamā informācija ir iepirkumu 

dokumentācijā, t.sk. iepirkuma nolikumā pievienotajā būvprojektā. 

Jautājums Nr.18: Lūdzam Pasūtītāju precizēt iepirkuma nolikuma 7.pielikuma 

"Tehniskā specifikācija" 4.1.3.punktā minēto, kas tieši ir jāsaskaņo ar AS "Augstsprieguma 

tīkls"? 

Atbilde: Ar AS "Augstsprieguma tīkls" ir jāsaskaņo darbu izpildes projekts, saskaņā 

ar būvprojekta 2.sējuma 2.1.1.nodaļā minēto. 

Jautājums Nr.19: Ievērojot iepirkuma nolikuma 7.pielikuma "Tehniskā specifikācija" 

5.3.punktā noteikto, vai Pretendents pareizi saprot, ka Pretendentam pēc iepirkuma līguma 

noslēgšanas tiks izsniegta pieeja Pasūtītāja apmaiņas resursam https://ftpprod.latvenergo.lv? 

Atbilde: Pēc līguma noslēgšanas par būvdarbu izpildi Pasūtītājs sagatavos un nosūtīs 

pieeju failu apmaiņas resursam Izpilddokumentācijas sagatavošanai un iesniegšanai 

Pasūtītājam saskaņā ar "Tehniskā specifikācija" 5.3.punktā noteikto. 

Jautājums Nr.20: Ievērojot to, ka objekta apsekošana ir veikta 2019.gadā (līdz 

būvdarbu uzsākšanai būs pagājuši gandrīz 2,5 gadi), lūdzam Pasūtītāju pievienot iepirkuma 

dokumentācijā papildu un/vai jaunākus dziļummērījumus un ūdenslīdēju apsekošanas 

atskaites, pārbaudes? 

Atbilde: Uzņēmējam pirms būvdarbu uzsākšanas jāveic bojāto iecirkņu 

kontrolmērījumi (kur tas nepieciešams), lai noteiktu atjaunošanas darbu faktisko apjomu. 

Pasūtītāja rīcībā nav papildu un/vai jaunāku dziļummērījumu un ūdenslīdēju apsekošanas 

atskaišu, pārbaužu. 

Jautājums Nr.21: Ievērojot to, ka objekta apsekošana ir veikta 2019.gadā (līdz 

būvdarbu uzsākšanai būs pagājuši gandrīz 2,5 gadi) un ka iepirkuma nolikuma 14.5.punktā ir 

noteikts, ka "piedāvātai cenai ir jābūt nemainīgai visā līguma darbības laikā" un, tostarp tas 

https://ftpprod.latvenergo.lv/
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Pretendentam ir jāapliecina atbilstoši noteiktajam iepirkuma nolikuma 1.pielikumā, lūdzam 

Pasūtītāju precizēt, kā tiks apmaksāti neparedzētie papildus darbi, kas nav/ir uzskaitīti finanšu 

piedāvājumā (piemēram, vairāk un/vai lielāku plaisu un izdrupumu sienās vai lielāku 

izskalojumu gabarītu dēļ), ja pirms darbu veikšanas veiktās objekta apsekošanas un 

kontrolmērījumu rezultātā tiks konstatēts, ka reālais bojājumu un attiecīgi atjaunošanas darbu 

faktiskais apjoms ir palielinājies?  

Atbilde: Neparedzēti papildus darbi tiks apmaksāti saskaņā ar līguma nosacījumiem, 

pirms tam veicot uzmērījumus dabā.   

Jautājums Nr.22: Ievērojot to, ka iepirkuma dokumentācijā pievienotajā Būvprojekta 

1.sējuma 1.5.2.punktā "Atjaunošanas darbu apraksts" ir atsauce uz rasējumu Nr. 70-14-1577, 

taču attiecīgais rasējums nav atrodams iepirkuma dokumentācijā, lūdzam Pasūtītāju pievienot 

iepirkuma dokumentācijā rasējumu Nr. 70-14-1577. 

Atbilde: Šis rasējums nav attiecināms uz būvprojekta 1.kārtas būvdarbiem. 

Jautājums Nr.23: Lūdzam Pasūtītāju iesniegt informāciju par Ķeguma HES noslodzi, 

t.i., cik stundas un/vai dienas mēnesī būs iespējams veikt iepirkuma līgumā noteikto darbu 

izpildi bez pārtraukumiem, vai arī iesniegt jebkuru informāciju, kas norādītu par potenciāliem 

pārtraukumiem darbu izpildē. 

Atbilde: Iespējamie HES ierobežojumi norādīti būvprojekta 2.sējuma 2.3.nodaļā. 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
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